privativas de membros da Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal e sejam pertinentes 

com as diretrizes da residência jurídica. 

10 - DO VALOR DA BOLSA E DOS AUXÍLIOS 

10.1. O aluno-residente fará jus a percepção de bolsa-auxílio e de auxílio alimentação nos 

seguintes valores mensais: 

a) Bolsa-auxílio, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

b) Vale-alimentação, cujo valor corresponderá a 50% (cinquenta por cento) do valor do vale-

alimentação concedido aos servidores da Câmara Municipal.  

11 - DOS DIREITOS DO ALUNO RESIDENTE 

11.1. – O aluno-residente fará jus: 

a) À percepção de bolsa-auxílio mensal, observada a sua frequência no mês;